

Processo: 90219031/2021
Folha: 189
Rubrica: 8



DOM - São Bernardo, Qua, 22 de Set de 2021

Ano XV Edição - Nº 258

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de São Bernardo

Diário Oficial do Município Prefeitura de São Bernardo

Processo: 90210031/2021
Folha: 190
Rubrica: 8

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO

Nome do Vice-prefeito

Adriana da Silva Portela

Responsável Técnico

VALDEANE PESSOA DOS SANTOS

Email: dom@saobernardo.ma.gov.br

ERRATA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 039/2021

A Errata do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 039/2021, refere-se a ausência do Valor Total das Colunas, que não foram exibidos corretamente dentro da Tabela do Extrato publicado no dia 21/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO – MA, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 039/2021, através da Secretaria Municipal de educação vem Registrar Preço para futura Aquisição de mobiliários de sala de aula, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021, REFE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210031/2021 – CPL – Sessão 25 de junho de 2021 às 14:00 hrs Pregoeira ELIZA DOS S. A. LIMA. EMPRESA: R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI, CNPJ: 27.179.006/0001-24, sediada na R das Tulipas nº 345 Jóquei Teresina - PI, CEP: 64.049-140, por intermédio de seu representante legal S(a) ROMULO FRANCKLIN DO REGO LIMA, portado(a) da carteira de identidade nº 2.238-975 SPP/PI e do CPF nº 661.593.263-68.

MATERIAL REGISTRADO.

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição de mobiliários de sala de aula, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇOS UNITÁRIO	Preço Total
1	CONJUNTO ALUNO / ENSINO FUNDAMENTAL CJA-04-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33M E 1,59M)	CONJUNTO	124	269,3	33.393,20
2	CONJUNTO ALUNO / ENSINO FUNDAMENTAL CJA-04-MDF (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33M E 1,59M).	CONJUNTO	130	218,34	28.384,20
3	CONJUNTO ALUNO / ENSINO FUNDAMENTAL CJA-05-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M)	CONJUNTO	130	271,26	35.263,80
4	CONJUNTO ALUNO / ENSINO FUNDAMENTAL CJA-05-MDF (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M).	CONJUNTO	130	219,32	28.511,60
5	CONJUNTO ALUNO / ENSINO FUNDAMENTAL CJA-06-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M).	CONJUNTO	124	289,49	35.896,76
6	CONJUNTO ALUNO / ENSINO FUNDAMENTAL CJA-06-MDF (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M)	CONJUNTO	130	235,98	30.677,40
7	CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01. ENSINO FUNDAMENTAL	CONJUNTO	99	333	32.967,00

Diário Oficial do Município Prefeitura de São Bernardo

Processo: 20210031/2021
Folha: 191
Rubrica: 8

São Bernardo – MA, 01 de julho de 2021

Autor: Valdeane Pessoa dos Santos
Código de identificação: 0f1fd588ad6f5ec01a3858247a5fce458fd02e7

ERRATA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 037/2021

A Errata do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 037/2021, refere-se a ausência do Valor Total das Colunas, que não foram exibidos corretamente dentro da Tabela do Extrato publicado no dia 21/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO – MA, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 037/2021, através da Secretaria de Administração vem Registrar Preço para futuro fornecimento de fardamento, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021, REFE: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210045/2021 – CPL – Sessão 19 de agosto de 2021 às 14:00 hrs Pregoeira ELIZA DOS S. A. LIMA. EMPRESA: L L ALMEIDA EIRELI, CNPJ: 20.268.184/0001-82, sediada na R Benedito Romão nº 287 :A; Centro São Bernardo- MA, CEP: 65550-000, por intermédio de seu representante legal S(a) Luciano Lima Almeida, portado(a) da Carteira de identidade nº 014088202000-7, SSP/MA e do CPF nº 014.098.173-00

MATERIAL REGISTRADO.

Objeto: Registro de Preço para futura fornecimento de fardamento, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Bernardo/Ma.

LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	MODELO	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camisa de malha PV branca com pintura em sublimação a4 frente e verso	Und	Prório	2.000	21,58	43.160,00
2	Camisa de malha PV colorida com pintura em serigrafia a4 frente e verso	Und	Prório	2.000	24,9	49.800,00
3	Camisa gola pólo de malha PV colorida com pintura em serigrafia	Und	Prório	700	41,5	29.050,00
4	Bonés de brim com pintura em serigrafia.	Und	Prório	1.100	20,75	22.825,00
5	Colete de Oxford com fita refletiva e pintura em serigrafia para o segurança.	Und	Prório	400	68,89	27.556,00
6	Camisa em tecido com bordado no peito.	Und	Prório	100	66,4	6.640,00
TOTAL DO LOTE I -						179.031,00

LOTE II - FARDAMENTO GUARDA MUNICIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MODELO	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camisa de malha pv, com bordado da logomarca do municipio, cargo, nome e tipagem sanguinea do funcionário.	Und	Prório	30	21,58	647,4
2	CONJUNTO CALÇA em tecido Rip Stop em tecido Rip Stop, com composição 67% poliéster e 33% algodão, sarja 2/1, gramatura médiade 238% g/m² (+ - 5%), largura 1,60 m, cor azul marinho, em linha poliéster/algodão nº 80 e 120, acabamento anti-microbial. GANDOLA em tecido Rip Stop, com composição 67% poliéster e 33% algodão, sarja 2/1, gramatura médiade 238% g/m² (+ - 5%), largura 1,60 m, cor azul marinho, em linha poliéster/algodão nº 80 e 120, acabamento anti-microbial, gola esporte entretelada com pesponto duplo, fechado pelo prolongamento do pé da gola em forma de platina medindo 3,5 cm de ponta e 3 cm na base, na largura e 6 cm de comprimento, fechado por meio de botão de 18 mm de diâmetro, de massa na cor azul marinho, com 4 furos; platina entretelada com pesponto duplo, medindo 5,5 cm de largura na base e 5,5 cm nas extremidades.	Und	Prório	30	249	7.470,00
3	Coturno de couro com cadarço e solado antiderrapante.	Par	Prório	30	162,68	4.880,40
4	TONFA de 58 a 60 cm, modelo injetado, fabricado em polímero de alta resistência, possui haste de 58 a 60 cm, diâmetro	Und	Prório	30	93,69	2.810,70

Diário Oficial do Município Prefeitura de São Bernardo

Processo: 20210031/2021
Folha: 199
Rubrica: S

aproximadamente de 3 cm, peso entre 500 a 600 gramas, cabo da haste em formato anatômico, possui entre 13 e 14 cm, com ranhuras transversais propondo conforto e melhor firmeza na empunhadura.

5	Bonés em tecido Rip Stop em tecido Rip Stop, com composição 67% poliéster e 33% algodão, sarja 2/1, gramatura média de 238% g/m ² (+ - 5%), largura 1,60 m, cor azul marinho, em linha poliéster/algodão nº 80 e 120, acabamento anti-microbial.	Und	Próprio	30	24,9	747
TOTAL DO LOTE II						16.555,50

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	Und	MODELO	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camisa de malha PV branca com pintura em sublimação a4 frente e verso.	Und	Próprio	4.000	21,58	86.320,00
2	Camisa de malha PV colorida com pintura em serigrafia a4 frente e verso.	Und	Próprio	4.000	24,9	99.600,00
3	Conjunto de calça de elanca e blusa de malha PV e mangas compridas com pintura em serigrafia frente e verso.	Kit	Próprio	300	52,29	15.687,00
4	Coletes de elanquinha colorida com pintura em serigrafia.	Und	Próprio	1.000	21,58	21.580,00
5	Blusa gola pólo de malha PV colorida com pintura em serigrafia frente e verso.	Und	Próprio	1.500	39,84	59.760,00
6	Avental de napa.	Und	Próprio	100	38,18	3.818,00
7	Conjunto de brim branco calça e blusa manga comprida com pintura em serigrafia.	Kit	Próprio	100	95,45	9.545,00
8	Conjunto de brim branco calça e blusa manga curta com pintura em serigrafia.	Kit	Próprio	200	95,45	19.090,00
9	Conjunto de equipagem composto por 15 calção e 15 blusas com pintura e numeração. ADULTO	Kit	Próprio	100	929,6	92.960,00
10	Touca de brim branca com pintura em serigrafia.	Und	Próprio	100	16,6	1.660,00
11	Bonés de Brim com pintura em serigrafia.	Und		500	23,24	11.620,00
12	Camisa em tecido com bordado no peito.	Und		100	66,4	6.640,00
TOTAL DO LOTE III						428.280,00

LOTE IV - FARDAMENTO ESCOLAR

ITEM	DESCRIÇÃO	Und		QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Conjunto Fardamento escolar (creche e educação infantil). composto por - 01 camiseta de malha pv colorida com pintura em serigrafia e 01 Short de elanca colorido com pintura em serigrafia.	Und	Próprio	6.000	34,86	209.160,00
2	Conjunto de Fardamento escolar (1º ao 5º ano). Composto por: 01 Camisa de malha PV colorida com pintura em serigrafia a4 frente e verso e 01 Calça de helanca colorida com pintura em serigrafia.	Und	Próprio	6.000	43,16	258.960,00
3	Conjunto Fardamento escolar (6º ao 9º ano). Composto por: 01 Camisa de malha PV colorida com pintura em serigrafia a4 frente e verso e 01 Calça de helanca colorida com pintura em serigrafia	Und	Próprio	6.000	43,99	263.940,00
4	Conjunto fardamento escolar dos alunos do EJA. Composto por: 01 Camisa de malha pv colorida com pintura em serigrafia e 01 Calça de helanca colorida com pintura em serigrafia	Und	Próprio	2.000	48,14	96.280,00
TOTAL DO LOTE IV						828.340,00